PAGE
2

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ____2016 г. №____
 О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Организация  проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий», утвержденный постановлением Администрации сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области от 01.04.2013 г. №21
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.06.2015 №599 «О порядке и сроках разработки федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления мероприятий по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в установленных сферах деятельности», поручением вице-губернатора- председателя  Правительства Самарской области А.П. Нефедова от 02.07.2015               №6-56/1697, Администрация сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Пункт 2.6 «Требования к местам предоставления муниципальной услуги» Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Организация  проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий»,  дополнить абзацем следующего содержания:

«Для обслуживания инвалидов помещения оборудуются пандусами, специальными ограждениями и перилами, обеспечивающими беспрепятственное передвижение и разворот инвалидных колясок».
 Входы в помещения оборудуются пандусами, расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски. Центральный вход в помещения оборудуется информационной табличкой (вывеской), содержащей соответствующее наименование с использованием укрупненного шрифта и плоско-точечного шрифта Брайля.

При наличии заключения общественной организации инвалидов о технической невозможности обеспечения доступности помещений (здания) для инвалидов на специально подготовленного сотрудника Администрации сельского поселения Просвет административно-распорядительным актом возлагается обязанность по оказанию ситуационной помощи инвалидам всех категорий на время предоставления государственной услуги».

2.Пункт 2.1 «Порядок информирования о правилах предоставления муниципальной услуги» дополнить п.п. 2.1.3. следующего содержания дополнить абзацем следующего содержания:

«2.1.3. Для инвалидов по зрению обеспечивается дублирование необходимой для ознакомления зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными укрупненным шрифтом и рельефно-точечным шрифтом Брайля. Для инвалидов по слуху обеспечивается дублирование необходимой для ознакомления звуковой информации текстовой и графической информацией (бегущей строкой)»

3.Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Просветские вести» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Просвет (www.prosvet-adm.ucoz.ru).
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава сельского поселения Просвет

                        С.И.Шевцов
Борина Ю.С. 998-25-25